



stuk **2247** (2013-2014) – Nr. 19
ingediend op 17 december 2013 (2013-2014)

Ontwerp van decreet

houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 2014

Amendementen

voorgesteld na indiening van het verslag

Stukken in het dossier:

- 2247** (2013-2014) – Nr. 1: Ontwerp van decreet
- Nr. 2: Advies van de Raad van State
 - Nr. 3 t.e.m. 6: Amendementen
 - Nr. 7: Verslag namens de Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting
 - Nr. 8: Verslag namens de Commissie voor Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Decreetevaluatie, Inburgering en Toerisme
 - Nr. 9: Verslag namens de Commissie voor Buitenlands Beleid, Europese Aangelegenheden en Internationale Samenwerking
 - Nr. 10: Verslag namens de Commissie voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media
 - Nr. 11: Verslag namens de Commissie voor Economie, Economisch Overheidsinstrumentarium, Innovatie, Wetenschapsbeleid, Werk en Sociale Economie
 - Nr. 12: Verslag namens de Commissie voor Leefmilieu, Natuur, Ruimtelijke Ordening en Onroerend Erfgoed
 - Nr. 13: Verslag namens de Commissie voor Onderwijs en Gelijke Kansen
 - Nr. 14: Verslag namens de Commissie voor Mobiliteit en Openbare Werken
 - Nr. 15: Verslag namens de Commissie voor Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebeleid
 - Nr. 16: Verslag namens de Commissie voor Woonbeleid, Stedelijk Beleid en Energie
 - Nr. 17: Tekst aangenomen door de commissies
 - Nr. 18: Amendement

AMENDEMENT Nr. 7

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijck, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 44

- A. In de inleidende bepaling, op de eerste tot de derde regel, de woorden “artikel 42bis van het decreet van 14 maart 2008 betreffende de financiering van de werking van de hogescholen en de universiteiten in Vlaanderen, ingevoegd bij het decreet van 4 juli 2008,” vervangen door de woorden “artikel III.72 van de Codex Hoger Onderwijs”.**
- B. In de voorgestelde tekst van paragraaf 3, op de laatste regel, de woorden “artikel 9, §5” vervangen door de woorden “artikel III.5, §9”.**

VERANTWOORDING

Dit is een technische aanpassing aan de nummering van de Codex Hoger Onderwijs die door de decretale bekrachtiging vanaf 1 oktober 2013 de in de codex verwerkte decreten vervangt.

**AMENDEMENT Nr. 8**

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijck, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 45

Dit artikel vervangen door wat volgt:

“Art. 45. In artikel III.54, §1, van de Codex Hoger Onderwijs worden de woorden “voor de jaren 2011, 2012 en 2013” vervangen door de woorden “voor de jaren 2011, 2012, 2013 en 2014”.”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.



AMENDEMENT Nr. 9

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijk, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 46

Op de eerste en de tweede regel, de woorden “artikel 179, 12°, derde lid, van het decreet van 13 juli 1994 betreffende de hogescholen in de Vlaamse Gemeenschap, het laatst gewijzigd bij het decreet van 1 juli 2011,” vervangen door de woorden “artikel III.33, derde lid, van de Codex Hoger Onderwijs”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.

**AMENDEMENT Nr. 10**

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijk, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 47

Op de eerste tot de derde regel, de woorden “artikel 130quater, §1, van het decreet van 12 juni 1991 betreffende de universiteiten in de Vlaamse Gemeenschap, het laatst gewijzigd bij het decreet van 21 december 2012,” vervangen door de woorden “artikel III.32, §1, van de Codex Hoger Onderwijs”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.

**AMENDEMENT Nr. 11**

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijk, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 48

A. In de inleidende bepaling, op de eerste tot de derde regel, de woorden “In het decreet van 12 juni 1991 betreffende de universiteiten in de Vlaamse Gemeenschap, het laatst gewijzigd bij het decreet van 21 december 2012, wordt een artikel 140/1 ingevoegd” vervangen door de woorden “In de Codex Hoger Onderwijs wordt een artikel III.54/1 ingevoegd”.

- B. **In de voorgestelde tekst het artikelnummer “Art. 140/1” vervangen door het artikelnummer “Art. III.54/1”.**
- C. **In de voorgestelde tekst in paragraaf 3, op de voorlaatste en de laatste regel, de woorden “artikel 196, §5, van het decreet van 13 juli 1994 betreffende de hogescholen in de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “artikel III.46, §5”.**

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.



AMENDEMENT Nr. 12

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijk, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 49

- A. **In de inleidende bepaling, op de eerste tot de derde regel, de woorden “In het decreet van 13 juli 1994 betreffende de hogescholen in de Vlaamse Gemeenschap, het laatst gewijzigd bij het decreet van 21 december 2012, wordt artikel 196 vervangen” vervangen door de woorden “In de Codex Hoger Onderwijs wordt artikel III.46 vervangen”.**
- B. **In de voorgestelde tekst het artikelnummer “Art. 196” vervangen door het artikelnummer “Art. III.46”.**
- C. **In de voorgestelde tekst in §3, laatste lid, de woorden “artikel 196/1” vervangen door de woorden “artikel III.46/1”.**

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.



AMENDEMENT Nr. 13

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijk, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 50

- A. **In de inleidende bepaling de woorden “In hetzelfde decreet wordt een artikel 196/1 ingevoegd” vervangen door de woorden “In dezelfde codex wordt een artikel III.46/1 ingevoegd”.**
- B. **In de voorgestelde tekst het artikelnummer “Art. 196/1” vervangen door het artikelnummer “Art. III.46/1”.**

C. In de voorgestelde tekst in het eerste lid, op de tweede regel, de woorden “artikel 196, §3 en §4” vervangen door de woorden “artikel III.46, §3 en §4”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.



AMENDEMENT Nr. 14

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijck, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 52

In de inleidende bepaling, op de eerste en de tweede regel, de woorden “artikel 43 van het decreet van 14 maart 2008 betreffende de financiering van de werking van de hogescholen en de universiteiten in Vlaanderen” vervangen door de woorden “artikel III.59 van de Codex Hoger Onderwijs”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.



AMENDEMENT Nr. 15

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijck, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 53

- A. In de inleidende bepaling, op de eerste regel, de woorden “artikel 44 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 21 december 2012,” vervangen door de woorden “artikel III.60 van dezelfde codex”.**
- B. In de bij 1° voorgestelde tekst in paragraaf 1 tot paragraaf 3 de woorden “vermeld in artikel 43, §2” telkens vervangen door de woorden “vermeld in artikel III.59, §2”.**
- C. In de bij 1° voorgestelde tekst in paragraaf 6, op de derde regel, de woorden “artikel 12, §1” vervangen door de woorden “artikel III.8, §1”, op de vijfde regel, de woorden “artikel 9, §5” vervangen door de woorden “artikel III.5, §9” en, op de voorlaatste regel, de woorden “artikel 43, §2” vervangen door de woorden “artikel III.59, §2”.**
- D. In de bij 1° voorgestelde tekst van §7, inleidende bepaling, op de tweede regel, de woorden “artikel 43, §1/1” vervangen door de woorden “artikel III.59, §1/1”.**
- E. In de bij 1° voorgestelde tekst in §7, laatste lid, op de laatste regel, de woorden “artikel 44,” schrappen.**

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.

**AMENDEMENT Nr. 16**

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijk, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 54

- A. In de inleidende bepaling de woorden “Artikel 45 van hetzelfde decreet” vervangen door de woorden “Artikel III.61 van dezelfde codex”.**
- B. In de voorgestelde tekst het artikelnummer “Art. 45” vervangen door het artikelnummer “Art. III.61”.**
- C. In de voorgestelde tekst in §1, 1° en 2°, op de eerste regel, en in §4, op de voorlaatste en de laatste regel, de woorden “artikel 43, §1/1” telkens vervangen door de woorden “artikel III.59, §1/1”.**

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.

**AMENDEMENT Nr. 17**

voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijk, mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en mevrouw Elisabeth Meuleman na indiening van het verslag

Artikel 55

In de inleidende bepaling, op de eerste tot de derde regel, de woorden “artikel 23 van het decreet van 14 maart 2008 betreffende de financiering van de werking van de hogescholen en de universiteiten in Vlaanderen, gewijzigd bij het decreet van 4 juli 2008, 30 april 2009 en 13 juli 2012,” vervangen door de woorden “artikel III.19 van de Codex Hoger Onderwijs”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.



AMENDEMENT Nr. 18

**voorgesteld door mevrouw Kathleen Deckx, de heren Jos De Meyer en Kris Van Dijck,
mevrouw Fientje Moerman, de heer Boudewijn Bouckaert en
mevrouw Elisabeth Meuleman
na indiening van het verslag**

Artikel 56

Op de eerste tot de derde regel, de woorden “artikel 29, §2, van het decreet van 14 maart 2008 betreffende de financiering van de werking van de hogescholen en de universiteiten in Vlaanderen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 2012,” vervangen door de woorden “*artikel III.22, §2, van de Codex Hoger Onderwijs*”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 7.

